



2023-01-31
Regionfullmäktige

Interpellation

till ordförande för nämnden för folkhälsa och sjukvård Thomas Gustafsson (S).

När får fler i Jönköpings län tillgång till tablettbaserad allergivaccination?

Redan nu drar pollensäsongen i gång och ca 25 procent lever med pollenallergi. Vissa får så stora besvär att de tvingas stanna hemma från jobbet eller inte kan arbeta med full kapacitet. Barn och ungdomar drabbas under pollensäsongen då friskvård i form av utomhusidrott och andra aktiviteter får undvikas. Även skolresultaten påverkas. Sammanlagt kostar allergi samhället cirka 14 miljarder kronor per år och en stor del beror på produktionsbortfall. Ca 20 procent av dessa pollenallergiker blir inte besvärsfria av vanliga symtomlindrande mediciner. Studier visar på att dessa personer har en sämre livskvalitet än vid andra kroniska folksjukdomar såsom exempelvis diabetes. Det gör att många med allergi får lida i onödan och att samhällskostnaderna blir onödigt höga.

Det finns dock hjälp att ge. Med tablettbaserad allergivaccination tar man tabletter i hemmet i stället för injektion på sjukhus, vilket innebär mindre frånvaro från både jobb och skola. Vinsterna för både personen med pollenallergi och samhälle är stort. Inte minst minskar kostnaderna för vården i antal vårdbesök och läkemedel. Injektionsbaserad allergivaccination medför ca 40 sjukvårdsbesök under drygt 3 år för en patient. En tablettbaserad allergivaccination reducerar markant antalet till 4-6 sjukvårdsbesök under 3 år för en patient. Fler och fler vårdcentraler och öppenvårdsmottagningar runt om i landet har genomgått relevant utbildning för att erbjuda tablettbaserad vaccination, även här i region Jönköping. Patienten tar en tablett dagligen hemma i 3 år, vilket är ett steg i utvecklingen av god och nära vård och frigör resurser för annan vård.

Slutligen, Sverige ligger efter jämförbara länder som Danmark, Norge och Tyskland. Tillgången till behandlingen varierar även stort mellan regionerna i Sverige, från 46 per 10 000 invånare i Halland till 7 per 10 000 invånare i Norrbotten. Jönköping ligger på 16 per 10 000 invånare, vilket är under genomsnittet i riket som ligger på 21 per 10 000 invånare.

Därför vill jag ställa följande frågor till ordförande för nämnden för folkhälsa och sjukvård, Thomas Gustafsson:

- Varför är det så få invånare i Jönköpings län som erbjuds tablettbaserad allergivaccination?
- Är det nya styret villiga att ta initiativ till att fler mottagningar kan erbjuda tablettbaserad allergivaccination till regionens invånare?

Mia Frisk
Kristdemokraterna